РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

элмэт
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« М .  » 20/£у<?г. г . Альметьевск

КАРАР

№ Y&y

Об отсутствии необходимости подготовки
генеральных планов Абдрахмановского,
Аппаковского, Багряж-Никольского, Бишмунчинского,
Борискинского, Бутинского, Верхнемактаминского,
Елховского, Ерсубайкинского, Кузайкинекого, Лесно-
Калейкинского, Маметьевского, Новокашировского,
Новотроицкого, Сиренькинского, Старосуркинского,
Сулеевского, Тайсугановского, Ямашинского,
Ямашского сельских поселений Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 6 статьи 18 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, в связи с тем, что на территории Абдрахмановского,
Аппаковского, Багряж-Никольского, Бишмунчинского, Борискинского,
Бутинского, Верхнемактаминского, Елховского, Ерсубайкинского, Кузайкинского,
Лесно-Калейкинского, Маметьевского, Новокашировского, Новотроицкого,
Сиренькинского, Старосуркинского, Сулеевского, Тайсугановского,
Ямашинского, Ямашского сельских поселений Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан не предполагается изменение существующего
использования территории поселений, отсутствует утвержденная стратегия
социально-экономического развития и схемами территориального
планирования Республики Татарстан и Альметьевского муниципального района
не предусмотрено размещение объектов федерального, регионального и
местного значения,

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Признать отсутствие необходимости подготовки генеральных планов
Абдрахмановского, Аппаковского, Багряж-Никольского, Бишмунчинского,
Борискинского, Бутинского, Верхнемактаминского, Елховского,
Ерсубайкинского, Кузайкинского, Лесно-Калейкинского, Маметьевского,
Новокашировского, Новотроицкого, Сиренькинского, Старосуркинского,
Сулеевского, Тайсугановского, Ямашинского, Ямашского сельских поселений
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Правовому управлению исполнительного комитета (Ханнанова А.Б.)
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского

2

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета района по вопросам экономического развития,
жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной собственности
(Мингазов И.М.).

Глава
муниципального райо Т.Д. Нагуманов